
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З  

 

 

16.06.2025   № 863 
 
 

О проведении государственной итоговой аттестации в форме единого 

государственного экзамена по химии, истории, английскому, немецкому  

и французскому языкам (раздел Говорение») в резервный день основного 

периода на территории Тульской области 18 июня 2025 года 

 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

(далее – Рособрнадзор) от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования» (далее – Порядок), от 11.11.2024  

№ 953/2116 «Об утверждении единого расписания и продолжительности 

проведения единого государственного экзамена по каждому учебному 

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2025 году», Методическими рекомендациями по подготовке  

и проведению единого государственного экзамена в пунктах проведения 

экзаменов в 2025 году, утвержденными Рособрнадзором 22.01.2025 № 04-15 

(далее – Методические рекомендации Рособрнадзора), в целях организации  

и проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

образовательные программы среднего общего образования, в форме единого 

государственного экзамена (далее – ЕГЭ) по химии, истории, английскому, 

немецкому и французскому языкам (раздел Говорение») в основной период  

18 июня 2025 года на территории Тульской области п р и к а з ы в а ю :  

1. Организовать проведение ЕГЭ по химии, истории, английскому, 

немецкому и французскому языкам (раздел Говорение») в резервный день  

18 июня 2025 года на территории Тульской области. 

2. Утвердить список пунктов проведения экзаменов (далее – ППЭ), 

задействованных в проведении ЕГЭ по химии, истории, английскому, 

немецкому и французскому языкам (раздел Говорение») 18 июня 2025 года 

(Приложение № 1). 

3. Назначить: 

3.1. Членов государственной экзаменационной комиссии (далее – ГЭК), 

осуществляющих контроль технической готовности ППЭ 17 июня 2025 года  

и обеспечивающих проведение ЕГЭ по химии, истории, английскому, 

немецкому и французскому языкам (раздел Говорение») 18 июня 2025 года  

(по согласованию, Приложение № 2); 



  

3.2. Руководителей ППЭ, обеспечивающих проведение ЕГЭ 

по химии, истории, английскому, немецкому и французскому языкам (раздел 

Говорение») 18 июня 2025 года (по согласованию, Приложение № 3); 

3.3. Технических специалистов, обеспечивающих проведение ЕГЭ  

по химии, истории, английскому, немецкому и французскому языкам (раздел 

Говорение») 18 июня 2025 года (по согласованию, Приложение № 4); 

3.4. Технических специалистов по видеонаблюдению, обеспечивающих 

проведение ЕГЭ по химии, истории, английскому, немецкому и французскому 

языкам (раздел Говорение») 18 июня 2025 года (по согласованию, Приложение 

№ 5); 

3.5. Организаторов в аудиториях ППЭ, обеспечивающих проведение  

ЕГЭ по химии, истории, английскому, немецкому и французскому языкам 

(раздел Говорение») 18 июня 2025 года (по согласованию, Приложение № 6); 

3.6. Организаторов вне аудиторий ППЭ, обеспечивающих проведение 

ЕГЭ по химии, истории, английскому, немецкому и французскому языкам 

(раздел Говорение») 18 июня 2025 года (по согласованию, Приложение № 7);  

3.7. Специалистов Регионального центра обработки информации 

Тульской области (далее – РЦОИ), ответственных за проведение ЕГЭ  

по химии, истории, английскому, немецкому и французскому языкам (раздел 

Говорение») 18 июня 2025 года: Николаева С.В., руководителя РЦОИ 

государственного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования Тульской области «Институт повышения 

квалификации и профессиональной переподготовки работников образования 

Тульской области» (далее – ГОУ ДПО ТО «ИПК и ППРО ТО»), Ушакова С.И., 

заведующего отделом статистических исследований центра статистики, 

мониторинга и проведения государственной итоговой аттестации ГОУ ДПО ТО 

«ИПК и ППРО ТО».  

4.  Руководителям образовательных организаций, на базе которых 

организованы ППЭ: 

4.1. Организовать работу по подготовке ППЭ (с выделением всех 

необходимых помещений для проведения экзаменов) к проведению  

ЕГЭ по химии, истории, английскому, немецкому и французскому языкам 

(раздел Говорение») в срок до 17.06.2025; 

4.2. Обеспечить ППЭ необходимым техническим оборудованием  

и расходными материалами в срок до 17.06.2025; 

4.3. 17.06.2025 совместно с руководителем ППЭ, членами ГЭК  

и техническими специалистами осуществить контроль готовности аудиторий 

ППЭ. 

5. Руководителям ППЭ, определенных в пункте 3.2.: 



  

5.1.    Провести обучение организаторов в срок до 17.06.2025; 

5.2. Обеспечить проведение ЕГЭ в строгом соответствии с Порядком; 

5.3.  Осуществить приемку ППЭ с оформлением протокола в срок  

до 17.06.2025. 

6. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить сопровождение 

выпускников текущего года до ППЭ и обратно представителями 

подведомственных муниципальных общеобразовательных учреждений Тульской 

области, с возложением на них персональной ответственности за жизнь  

и здоровье детей.  

7. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, направить для участия  

в осуществлении контроля технической готовности ППЭ 17.06.2025 

сотрудников, подведомственных муниципальных учреждений, определенных 

пунктами 3.2., 3.3., 3.4., и для проведения ЕГЭ по химии, истории, английскому, 

немецкому и французскому языкам (раздел Говорение») 17.06.2025 сотрудников, 

подведомственных муниципальных учреждений, определенных пунктами 3.2., 

3.3., 3.4., 3.5., 3.6 настоящего приказа, с сохранением заработной платы по 

основному месту работы. 

8. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, 

являющихся основным местом работы членов ГЭК, обеспечить направление лиц, 

упомянутых в пункте 3.1. настоящего приказа, для участия в осуществлении 

контроля технической готовности ППЭ 17 июня 2025 года и в проведении ЕГЭ  

по химии, истории, английскому, немецкому и французскому языкам (раздел 

Говорение») 18 июня 2025 года с сохранением заработной платы по основному 

месту работы. 

9. Всем специалистам, задействованным в организации и проведении 

ЕГЭ по химии, истории, английскому, немецкому и французскому языкам 

(раздел Говорение») 18 июня 2025 года, строго руководствоваться Порядком, 

Методическими рекомендациями Рособрнадзора. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора 

департамента дошкольного, общего, дополнительного образования  

и воспитания министерства образования Тульской области Морозова В.Б. 

Министр образования 

Тульской области 

 

О.А. Осташко 

исп.: Мельникова Галина Валериевна 

тел. 8(4872)22-40-41 



Приложение № 1 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от 16.06.2025 г. № 863 

 

Список ППЭ, задействованных в проведении ЕГЭ по химии, истории, английскому, немецкому и французскому 

языкам (раздел Говорение») 18 июня 2025 года 

 

№ Место расположения ППЭ Код ППЭ Предмет 

г. Тула 

Пролетарский округ 

1 300026, г. Тула, ул. Руднева, 51 МБОУ ЦО №42 0056 

Химия, история, 

английский, немецкий 

и французский языки 

(раздел «Говорение») 

2 300041, г. Тула, ул. Революции, 14, МБОУ «Гуманитарно-математический лицей» 0064 

Химия, история, 

английский и немецкий  

языки (раздел 

«Говорение») 

  



  

Приложение № 2 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от 16.06.2025 г. № 863 

Члены ГЭК, осуществляющие контроль технической готовности ППЭ 17 июня 2025 года и обеспечивающие 

проведение ЕГЭ по химии, истории, английскому, немецкому и французскому языкам (раздел Говорение»)  

18 июня 2025 года  

Место расположения 

ППЭ 

Код 

ППЭ 

ФИО  

члены ГЭК 
Место работы, должность и члена ГЭК 

Время приемки 

ППЭ 

17.06.2025 

Время прибытия в 

ППЭ 

18.06.2025 

Муниципальное 

образование (далее –

МО) город Тула 

 

  

  

300026, г. Тула,  

ул. Руднева, 51 МБОУ 

ЦО №42 
0056 

Сергунова Елена 

Викторовна  

Федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего 

образования «Тульский государственный 

университет» (далее - ФГБОУ ВО «ТулГУ»), 

заведующий лабораторией кафедры 

«Машиностроение и материаловедение» 

13:00 07:30 

300026, г. Тула,  

ул. Руднева, 51 МБОУ 

ЦО №42 0056 

Подколзина 

Ирина Петровна 

Государственное профессиональное 

образовательное учреждение Тульской 

области (далее – ГПОУ ТО) «Тульский 

технико-экономический колледж им. А.Г. 

Рогова», заведующий библиотекой 

13:00 07:30 

300041, г. Тула,  

ул. Революции, 14, 

МБОУ «Гуманитарно-

математический 

лицей» 

0064 

Володина Наталья 

Александровна 

ГПОУ ТО «Тульский колледж строительства и 

отраслевых технологий», специалист по 

охране труда  

13:00 07:30 
300041,г. Тула,  

ул. Революции, 14, 

МБОУ «Гуманитарно-

математический 

лицей» 

0064 

Торопа Тамара 

Владимировна 

ГПОУ ТО «Тульский государственный 

технологический колледж» (далее – ТГТК), 

преподаватель русского языка и литературы 



  

Место расположения 

ППЭ 

Код 

ППЭ 

ФИО  

члены ГЭК 
Место работы, должность и члена ГЭК 

Время приемки 

ППЭ 

17.06.2025 

Время прибытия в 

ППЭ 

18.06.2025 

300041,г. Тула,  

ул. Революции, 14, 

МБОУ «Гуманитарно-

математический 

лицей» 

0064 

Малыгина Юлия 
Николаевна 

ГПОУ ТО ТГТК, педагог-психолог 

13:00 07:30 

 

  



Приложение № 3 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от 16.06.2025 г. № 863 

Руководители ППЭ, обеспечивающие проведение ЕГЭ по химии, истории, 

английскому, немецкому и французскому языкам (раздел Говорение»)  

18 июня 2025 года 

Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО 

работника 

ППЭ 

Должность по месту работы /  

место работы 
Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

269 Управление образования администрации города Тулы (Центральный район) 

  

Пилюгина 

Татьяна 

Анатольевна 

Должность: Заместитель 

директора по УВР 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный), Французский язык 

(устный)) 

270 Управление образования администрации города Тулы (Советский район) 

  

Миронова 

Ольга 

Вячеславовна 

Должность: Заместитель 

директора по УВР 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 1 – Руководитель ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

 

  



  

Приложение № 4 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от 16.06.2025 г. № 863 

Технические специалисты, обеспечивающие проведение ЕГЭ  

по химии, истории, английскому, немецкому и французскому языкам  

(раздел Говорение») 18 июня 2025 года 

Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО 

работника 

ППЭ 

Должность по месту работы /  

место работы 
Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

269 Управление образования администрации города Тулы (Центральный район) 

  

Башкатова 

Мария 

Николаевна 

Должность: Учитель 

математики и информатики 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный), Французский язык 

(устный)) 

  

Лозгачева 

Евгения 

Алексеевна 

Должность: Учитель 

математики и информатики 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный), Французский язык 

(устный)) 

  

Лубянская 

Елена 

Александровна 

Должность: Заместитель 

директора по УВР, учитель 

математики и информатики 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный), Французский язык 

(устный)) 

270 Управление образования администрации города Тулы (Советский район) 

  

Лагутина 

Олеся 

Валериевна 

Должность: Учитель 

информатики и математики 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей 

имени Героя России 

Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  

Мирошниченко 

Юрий 

Васильевич 

Должность: Инженер–

программист 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей 

имени Героя России 

Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  

Скаун 

Елизавета 

Сергеевна 

Должность: Учитель истории 

и обществознания 

Место работы: 67382 – 

Должность в ППЭ: 7 – Технический 

специалист ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 



  

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей 

имени Героя России 

Горшкова Д.Е." 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  



  

Приложение № 5 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от 16.06.2025 г. № 863 

Технические специалисты по видеонаблюдению, обеспечивающие проведение ЕГЭ  

по химии, истории, английскому, немецкому и французскому языкам  

(раздел Говорение»)18 июня 2025 года 

Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО 

работника 

ППЭ 

Должность по месту работы /  

место работы 
Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

269 Управление образования администрации города Тулы (Центральный район) 

  

Туленинова 

Ольга 

Евгеньевна 

Должность: Инженер 

Место работы: 59362 – МБОУ 

"ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 10 – Технический 

специалист по видеонаблюдению 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий язык 

(устный), Французский язык (устный)) 

270 Управление образования администрации города Тулы (Советский район) 

  

Мареев 

Денис 

Сергеевич 

Должность: Учитель 

информатики 

Место работы: 67382 – МБОУ 

"ЦО № 1 – гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 10 – Технический 

специалист по видеонаблюдению 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий язык 

(устный)) 

 

 

  



  

Приложение № 6 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от 16.06.2025 г. № 863 

Организаторы в аудиториях, обеспечивающие проведение ЕГЭ по химии, истории, 

английскому, немецкому и французскому языкам (раздел Говорение»)  

18 июня 2025 года 

Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО 

работника 

ППЭ 

Должность по месту работы /  

место работы 
Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

269 Управление образования администрации города Тулы (Центральный район) 

  

Алехина 

Ирина 

Владимировна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 58357 – 

МБОУ "ЦО № 20" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История) 

  

Андрианова 

Ирина 

Александровна 

Должность: Учитель русского 

языка и литературы 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  

Басалова 

Анастасия 

Николаевна 

Должность: Учитель 

математики и информатики 

Место работы: 58357 – 

МБОУ "ЦО № 20" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История) 

  

Билибина 

Галина 

Борисовна 

Должность: Учитель ИЗО, 

географии 

Место работы: 60364 – 

МБОУ "ЦО № 26" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История) 

  
Блохина Алёна 

Алексеевна 

Должность: Учитель русского 

языка и литературы 

Место работы: 58359 – 

МБОУ "ЦО № 36" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История) 

  

Борзова 

Виктория 

Алексеевна 

Должность: Учитель физики 

и математики 

Место работы: 60364 – 

МБОУ "ЦО № 26" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  
Бычкова Елена 

Юрьевна 

Должность: Учитель 

математики и физики 

Место работы: 58359 – 

МБОУ "ЦО № 36" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История) 

  

Выборнова 

Екатерина 

Александровна 

Должность: Учитель ИЗО, 

социальный педагог 

Место работы: 58357 – 

МБОУ "ЦО № 20" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История) 

  

Гайдаш 

Виталина 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 60364 – 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 



  

МБОУ "ЦО № 26" Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  

Голикова 

Лариса 

Валентиновна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 60364 – 

МБОУ "ЦО № 26" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  

Горбачева 

Анастасия 

Павловна 

Должность: Учитель–

дефектолог 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  
Гусева Галина 

Алексеевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 60364 – 

МБОУ "ЦО № 26" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  

Данилова 

Виктория 

Анатольевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  

Демина 

Татьяна 

Вячеславовна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  

Елизарова 

Мария 

Сергеевна 

Должность: Учитель музыки 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  
Зимакова Кира 

Сергеевна 

Должность: Социальный 

педагог, учитель технологии 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  
Киреева Елена 

Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 62369 – 

МБОУ "ЦО – гимназия № 11 

имени Александра и Олега 

Трояновских" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История) 

  

Клочкова 

Наталья 

Борисовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 



  

Французский язык (устный)) 

  

Колчевникова 

Марина 

Игоревна 

Должность: Учитель русского 

языка 

Место работы: 58359 – 

МБОУ "ЦО № 36" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История) 

  

Косицина 

Полина 

Юрьевна 

Должность: Учитель русского 

языка и литературы 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  
Круглова Нина 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 62369 – 

МБОУ "ЦО – гимназия № 11 

имени Александра и Олега 

Трояновских" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История) 

  

Кузнецова 

Галина 

Дмитриевна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  

Кузнецова 

Елена 

Александровна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 58357 – 

МБОУ "ЦО № 20" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История) 

  

Курдулько 

Екатерина 

Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  

Кущева 

Екатерина 

Дмитриевна 

Должность: Учитель музыки 

Место работы: 60364 – 

МБОУ "ЦО № 26" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  

Магомедова 

Инга 

Рамазановна 

Должность: Учитель 

географии 

Место работы: 58359 – 

МБОУ "ЦО № 36" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  

Малюков 

Дмитрий 

Игоревич 

Должность: Учитель русского 

языка и литературы 

Место работы: 60364 – 

МБОУ "ЦО № 26" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 



  

  

Маслова 

Татьяна 

Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 57356 – 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 1" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  

Мелихова 

Дарья 

Сергеевна 

Должность: Учитель физики 

Место работы: 18112 – 

МБОУ "Центр образовани № 

47" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный)) 

  

Меркулова 

Светлана 

Ивановна 

Должность: Воспитатель 

Место работы: 57356 – 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 1" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Немецкий язык 

(устный), Французский язык (устный)) 

  
Мишина Елена 

Ивановна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 62369 – 

МБОУ "ЦО – гимназия № 11 

имени Александра и Олега 

Трояновских" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  

Парамонова 

Инна 

Владимировна 

Должность: Учитель физики 

Место работы: 58357 – 

МБОУ "ЦО № 20" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История) 

  
Савина Юлия 

Александровна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 58357 – 

МБОУ "ЦО № 20" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История) 

  

Семенова 

Юлия 

Викторовна 

Должность: Учитель русского 

языка и литературы 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  
Сенина Галина 

Анатольевна 

Должность: Заведующая 

библиотекой 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История) 

  

Сергейчева 

Любовь 

Алексеевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 62369 – 

МБОУ "ЦО – гимназия № 11 

имени Александра и Олега 

Трояновских" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  
Сысуева Анна 

Александровна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 



  

  
Холина Ольга 

Викторовна 

Должность: Учитель русского 

языка и литературы 

Место работы: 58359 – 

МБОУ "ЦО № 36" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  
Чекан Татьяна 

Васильевна 

Должность: Учитель русского 

языка и литературы 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  

Чернавина 

Любовь 

Игорьевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 62369 – 

МБОУ "ЦО – гимназия № 11 

имени Александра и Олега 

Трояновских" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  

Чурилина 

Людмила 

Сергеевна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 58359 – 

МБОУ "ЦО № 36" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  

Шестова 

Светлана 

Владимировна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 58359 – 

МБОУ "ЦО № 36" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

  

Щербакова 

Ольга 

Олеговна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный), Немецкий язык (устный), 

Французский язык (устный)) 

270 Управление образования администрации города Тулы (Советский район) 

  

Агафонова 

Юлия 

Евгеньевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный)) 

  

Баранова 

Ольга 

Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный)) 



  

  

Башкиров 

Никита 

Геннадьевич 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный)) 

  

Борисова 

Елена 

Ивановна 

Должность: Учитель физики 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный)) 

  

Быкова 

Татьяна 

Александровна 

Должность: Учитель русского 

языка и литературы 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный)) 

  

Васильева 

Елена 

Степановна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный)) 

  

Вашутина 

Татьяна 

Николаевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный)) 

  

Волкова 

Татьяна 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный)) 

  

Волчкова 

Юлия 

Андреевна 

Должность: Учитель 

географии 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный)) 

  

Воронцова 

Марина 

Николаевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный)) 



  

  

Закуражнова 

Наталья 

Андреевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный)) 

  

Калаева 

Татьяна 

Анатольевна 

Должность: Учитель 

географии 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный)) 

  
Клейн Наталья 

Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный)) 

  
Кузнецов Илья 

Викторович 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный)) 

  

Кутепова 

Ольга 

Игоревна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный)) 

  

Лукашина 

Елена 

Леонидовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Английский язык 

(устный)) 

  

Максимова 

Лидия 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Немецкий язык 

(устный)) 

  

Новикова 

Алла 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Немецкий язык 

(устный)) 



  

  

Овчарова 

Ольга 

Олеговна 

Должность: Учитель 

географии и биологии 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Немецкий язык 

(устный)) 

  

Подколзина 

Екатерина 

Петровна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Немецкий язык 

(устный)) 

  

Политова 

Светлана 

Ивановна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Немецкий язык 

(устный)) 

  

Полякова 

Ирина 

Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Немецкий язык 

(устный)) 

  

Привезенцева 

Екатерина 

Александровна 

Должность: Заведующая ИБЦ 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (История) 

  
Рощина Юлия 

Александровна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (История) 

  

Рысева 

Анастасия 

Николаевна 

Должность: Учитель русского 

языка и литературы 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (История) 

  

Стародубцева 

Татьяна 

Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (История) 



  

  

Стрельбицкая 

Вера 

Валерьевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (История) 

  

Шульмейстер 

Елена 

Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (История) 

271 Управление образования администрации города Тулы (Привокзальный район) 

  

Банникова 

Наталья 

Николаевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 77409 – 

МБОУ "ЦО № 9 имени 

генерала Аркадия 

Николаевича Ермакова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия) 

  

Колокольцева 

Дарья 

Андреевна 

Должность: Учитель 

информатики 

Место работы: 78412 – 

МБОУ "ЦО № 43" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия) 

  

Королева 

Любовь 

Игоревна 

Должность: Учитель русского 

языка и литературы 

Место работы: 79415 – 

МБОУ "ЦО № 58 "Поколение 

будущего"" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История) 

  

Михайлина 

Наталия 

Владимировна 

Должность: Учитель русского 

языка 

Место работы: 77409 – 

МБОУ "ЦО № 9 имени 

генерала Аркадия 

Николаевича Ермакова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия) 

  

Никитина 

Елена 

Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 77409 – 

МБОУ "ЦО № 9 имени 

генерала Аркадия 

Николаевича Ермакова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия) 

  

Санкина 

Полина 

Анатольевна 

Должность: Учитель русского 

языка 

Место работы: 79415 – 

МБОУ "ЦО № 58 "Поколение 

будущего"" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История) 

  
Суркова Елена 

Вячеславовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 77409 – 

МБОУ "ЦО № 9 имени 

генерала Аркадия 

Николаевича Ермакова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия) 



  

  

Чуканова 

Дарья 

Владимировна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 79415 – 

МБОУ "ЦО № 58 "Поколение 

будущего"" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История) 

  
Шубина Ирина 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 77409 – 

МБОУ "ЦО № 9 имени 

генерала Аркадия 

Николаевича Ермакова" 

Должность в ППЭ: 2 – Организатор в 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия) 

 

  



  

Приложение № 7 

к приказу министерства образования  

Тульской области  

от 16.06.2025 г. № 863 

Организаторы вне аудиторий, обеспечивающие проведение ЕГЭ  

по химии, истории, английскому, немецкому и французскому языкам (раздел 

Говорение») 18 июня 2025 года 

Код 

МСУ / 

Работника 

ППЭ 

ФИО 

работника 

ППЭ 

Должность по месту работы /  

место работы 
Назначения в ППЭ 

1 2 3 4 

269 Управление образования администрации города Тулы (Центральный район) 

  

Асташкина 

Дарья 

Евгеньевна 

Должность: Воспитатель ГПД 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный), Французский язык 

(устный)) 

  

Батуева 

Оксана 

Александровна 

Должность: Учитель 

математики, информатики 

Место работы: 58357 – 

МБОУ "ЦО № 20" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный), Французский язык 

(устный)) 

  

Бурцева 

Светлана 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный), Французский язык 

(устный)) 

  

Глинский 

Дмитрий 

Геннадьевич 

Должность: Преподаватель–

организатор ОБЗР 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный), Французский язык 

(устный)) 

  
Горина Юлия 

Алексеевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный), Французский язык 

(устный)) 

  

Демагина 

Любовь 

Владимировна 

Должность: Лаборант 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный), Французский язык 



  

(устный)) 

  

Короленкова 

Людмила 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 62369 – 

МБОУ "ЦО – гимназия № 11 

имени Александра и Олега 

Трояновских" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный), Французский язык 

(устный)) 

  

Мартьянов 

Евгений 

Юрьевич 

Должность: Учитель 

информатики 

Место работы: 58357 – 

МБОУ "ЦО № 20" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный), Французский язык 

(устный)) 

  
Мизин Сергей 

Игоревич 

Должность: Педагог–

организатор 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный), Французский язык 

(устный)) 

  

Моренков 

Алексей 

Владимирович 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный), Французский язык 

(устный)) 

  

Никитина 

Анастасия 

Денисовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный), Французский язык 

(устный)) 

  

Скворцова 

Татьяна 

Викторовна 

Должность: Воспитатель 

Место работы: 62369 – 

МБОУ "ЦО – гимназия № 11 

имени Александра и Олега 

Трояновских" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный), Французский язык 

(устный)) 

  

Татареску 

Даниэла 

Александровна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 58357 – 

МБОУ "ЦО № 20" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный), Французский язык 

(устный)) 

  

Телышева 

Мария 

Сергеевна 

Должность: Учитель физики 

Место работы: 59362 – 

МБОУ "ЦО № 42" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный), Французский язык 



  

(устный)) 

  

Тихомирова 

Надежда 

Витальевна 

Должность: Воспитатель 

Место работы: 57356 – 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 1" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный), Французский язык 

(устный)) 

  

Ушакова 

Анфиса 

Алексеевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 58357 – 

МБОУ "ЦО № 20" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный), Французский язык 

(устный)) 

  

Шарыпина 

Мария 

Игоревна 

Должность: Учитель русского 

языка и литературы 

Место работы: 58357 – 

МБОУ "ЦО № 20" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 56 – ППЭ № 56 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный), Французский язык 

(устный)) 

270 Управление образования администрации города Тулы (Советский район) 

  

Балакин 

Сергей 

Юрьевич 

Должность: Учитель 

технологии 

Место работы: 68384 – 

МБОУ "ЦО № 23 имени 

Героя России Николая 

Александровича Макаровца" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  

Винникова 

Ольга 

Михайловна 

Должность: Учитель физики 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  
Гузеева Юлия 

Павловна 

Должность: Учитель 

математики 

Место работы: 68384 – 

МБОУ "ЦО № 23 имени 

Героя России Николая 

Александровича Макаровца" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  

Кулешов 

Евгений 

Евгеньевич 

Должность: Учитель 

физической культуры 

Место работы: 68384 – 

МБОУ "ЦО № 23 имени 

Героя России Николая 

Александровича Макаровца" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  

Лебедев 

Владимир 

Владиславович 

Должность: Учитель физики 

Место работы: 68384 – 

МБОУ "ЦО № 23 имени 

Героя России Николая 

Александровича Макаровца" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 



  

  

Петрыкина 

Галина 

Владимировна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 68384 – 

МБОУ "ЦО № 23 имени 

Героя России Николая 

Александровича Макаровца" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  

Пискунова 

Анастасия 

Александровна 

Должность: Учитель 

математики и физики 

Место работы: 68384 – 

МБОУ "ЦО № 23 имени 

Героя России Николая 

Александровича Макаровца" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  

Поникарова 

Анастасия 

Владиславовна 

Должность: Учитель 

информатики 

Место работы: 68384 – 

МБОУ "ЦО № 23 имени 

Героя России Николая 

Александровича Макаровца" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  
Сорвина Раиса 

Сергеевна 

Должность: Педагог–

организатор ОБЗР 

Место работы: 68384 – 

МБОУ "ЦО № 23 имени 

Героя России Николая 

Александровича Макаровца" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  

Судакова 

Оксана 

Александровна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 67382 – 

МБОУ "ЦО № 1 – 

гуманитарно–

математический лицей имени 

Героя России Горшкова Д.Е." 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  

Туркина 

Наталья 

Владимировна 

Должность: Учитель 

географии 

Место работы: 68384 – 

МБОУ "ЦО № 23 имени 

Героя России Николая 

Александровича Макаровца" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  

Чубарова 

Светлана 

Анатольевна 

Должность: Педагог–

психолог 

Место работы: 68384 – 

МБОУ "ЦО № 23 имени 

Героя России Николая 

Александровича Макаровца" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  

Шаманаева 

Ирина 

Александровна 

Должность: Учитель русского 

языка и литературы 

Место работы: 68384 – 

МБОУ "ЦО № 23 имени 

Героя России Николая 

Александровича Макаровца" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

271 Управление образования администрации города Тулы (Привокзальный район) 

  

Агафонова 

Светлана 

Николаевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 78412 – 

МБОУ "ЦО № 43" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 



  

  

Багаутдинова 

Елена 

Ильинична 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 17110 – 

МБОУ "ЦО № 51" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  

Бешкинова 

Елена 

Васильевна 

Должность: Учитель 

физический культуры 

Место работы: 17110 – 

МБОУ "ЦО № 51" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  
Ботова Ольга 

Сергеевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 77409 – 

МБОУ "ЦО № 9 имени 

генерала Аркадия 

Николаевича Ермакова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  

Букалова 

Юлия 

Алексеевна 

Должность: Педагог–

психолог 

Место работы: 79416 – 

МБОУ "ЦО № 59 "Личность" 

имени Льва Семеновича 

Выготского 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  

Воробьева 

Ольга 

Анатольевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 78412 – 

МБОУ "ЦО № 43" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  

Лучаева 

Светлана 

Станиславовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 79416 – 

МБОУ "ЦО № 59 "Личность" 

имени Льва Семеновича 

Выготского 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  

Масленникова 

Татьяна 

Ивановна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 77409 – 

МБОУ "ЦО № 9 имени 

генерала Аркадия 

Николаевича Ермакова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  

Осипченко 

Ольга 

Николаевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 77409 – 

МБОУ "ЦО № 9 имени 

генерала Аркадия 

Николаевича Ермакова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  

Панферова 

Ирина 

Викторовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 78412 – 

МБОУ "ЦО № 43" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  
Платонова 

Наталья 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 



  

Сергеевна Место работы: 79415 – 

МБОУ "ЦО № 58 "Поколение 

будущего"" 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  

Смирнова 

Людмила 

Васильевна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 77409 – 

МБОУ "ЦО № 9 имени 

генерала Аркадия 

Николаевича Ермакова" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

  

Трошина 

Ольга 

Вячеславовна 

Должность: Учитель 

начальных классов 

Место работы: 78412 – 

МБОУ "ЦО № 43" 

Должность в ППЭ: 3 – Организатор вне 

аудитории ППЭ 

ППЭ: 64 – ППЭ № 64 

Экзамены: 18.06.2025 (Химия, История, 

Английский язык (устный), Немецкий 

язык (устный)) 

 


